

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۳ نومبر ۲۰۲۲

استفاده ابزاری از امواج پناهجویان!

(۵)

شنبه - ۲۱ عقرب ۱۴۰۱ - کابل:

به ادامه گذشته:

و اما این که چرا امروز پولیس پاکستان و ایران به برخورد های زشت و غیر انسانی و آزار و اذیت پناهجویان افغان در کشور های شان افزوده اند، بر می گردد:

*- با حرکت از این واقعیت که امپریالیسم امریکا و شرکای دور و نزدیک آن، برای عملی نمودن موفقانه برنامه سپردن قدرت به طالب و فراری ساختن حاکمیت پوشالی "غنی احمدزی"، در کنار منفعل نگه داشتن و خنثی ساختن فعالیت های رزمی اردوی حاکمیت پوشالی، می بایست مخالفان بالقوه طالب را نیز به بیراهه می بردند و این کار را با دامن زدن و همکاری نمودن فعال در فرارطلبی نسل جوان کشور عملی نمودند واضح می گردد که نتیجه تطبیق چنین سیاستی باعث ایجاد امواج جدید پناهجو از افغانستان به کشور های همسایه و جهان می گردد؛

*- چنانچه همه شاهدیم به صد ها هزار تن از تمام ولایات افغانستان به جای آن که به فکر دفاع از کشور و راندن چند ده هزار موترسکیل سوار بیفتند، همه به فکر فرار و نجات جان خود به امید رسیدن به "بهشت موعود غرب" از تمام امکانات و طرق بهره جسته و از افغانستان بیرون شدند. هر چند احصائیه های دقیقی در این زمینه وجود ندارد مگر به اساس تخمین ها حدود ۲۰۰ هزار تن که بیشترین آنها فعالان و نسل جوان جامعه بودند در آن فرار اولیه بعد از گماشته شدن طالب به قدرت، افغانستان را ترک نمودند. تعدادی به ایران، جمعی به امارات و تاجیکستان و بخش عظیمی از آنها به پاکستان مهاجرت نمودند؛

*- با استقرار و استحکام حاکمیت طالب و دفع هر نوع خطر مقاومت و سقوط از طریق آنها که به همکاری سازمانها و احزاب چپ و راست پرمدهای گریختگی و بگیل با امپریالیسم امریکا و شرکاء به دست آمد و به گفته "خر آنها از روی پل گذشت" واضح است که نیاز شان به موجودیت پل نیز از بین رفت. در نتیجه جای آن چراغ های سبز و الله و بسم الله برای امواج جدید پناهجویان را، در آغاز بی اعتنائی و بی سرنوشت گذاشتن پناهجویان گرفت، زمانی که این امواج وسیع انسانی از خواب غفلت بیدار شدند و تقاضای تحقق وعده های داده شده را نمودند، دولت های امپریالیستی و شرکای آنها ماهیت اصلی ضد بشری شان را از ورای چهره های بزک کرده شان نشان داده، پولیس و نیروهای امنیتی

شان را چون سگان هار به جان پناهجویان انداختند. حرکتی که نخست در اسلام آباد مقابل ژورنالیستان، به تعقیب در ایران علیه امواج اولی فراریان که ویزای اقامت شان تمام شده و مجبور به ترک ایران بودند و از آن زمان تا امروز در تمام دنیا به درجات مختلف تطبیق می گردد.

*- نکته دیگری که در کل می تواند دلیل افزودن فشار و برخورد های غیر انسانی بر و با پناهجویان از جانب کشور ها باشد، تحت فشار قرار دادن حاکمیت های منبع پناهجویی از طریق ابراز خشونت و برخوردهای ضد انسانی با پناهجویان آن کشور است.

این امر می تواند در مورد یک نظام و یا حاکمیت بالنسبه مردمی و متعهد به حفظ منافع مردم کارائی داشته باشد نه برای نظامی مانند نظام ملاسالار که برای مرگ و زندگی شهروندان افغانستان ارزش مرگ و زندگی یک پشه و مگس را ندارد.

به عبارت دیگر دولت پاکستان از طریق پولیس آن کشور می کوشد با آزار و اذیت و تعذیب دوامدار پناهجویان افغان در پاکستان، طالب و نظام ملاسالار را وادار به عقب نشینی های بیشتری نماید، دروازه های افغانستان را بر روی آنها باز بگذارد، قیمت مواد صادراتی افغانستان را به حد اقل برساند، سفره مردم افغانستان را خالی نموده پول آن را به جیب های بزرگ پنجابیان حواله نماید.

علی رغم آن که طالب و نظام ملاسالار تا کنون مطلقاً به ساز پاکستان رقصیده اند، مگر تقاضای پاکستان خاتمه نیافته است و برای رسیدن به اهدافش باز هم بر فشار و آزار و اذیت و تعذیب دوامدار پناهجویان افغان در پاکستان افزوده اند. هموطنان گرامی!

با تأسف این روند نه تنها تا کنون خاتمه نیافته و هر روز اخبار و گزارشهای ناخوشایند و عذاب دهنده ای از پاکستان و ایران و حنا امارات و کشور های اروپائی از زندگی رقت بار شهروندان ما به گوش می رسد، بلکه اگر واقعینانه قضاوت نمائیم به جرأت می توانیم حکم نمائیم: تا زمانی که ما کشور خود مان را آزاد نکرده و در آن یک نظام مسوول و مردمی ایجاد ننمائیم، این روند همچنان ادامه خواهد یافت.

پس برای نجات می باید طالب و نظام ملاسالار را از حاکمیت به زیر کشیده راهی زباله دان تاریخ نمائیم.

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!